
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                     
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ
Γενική Δ/νση Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους
Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού
Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης

       
          
         

Ταχ. Δ/νση       

Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Λ. Θηβών 196-198, 
  Αγ. Ι. Ρέντης, 182 33
:  Κ . Γκορόγια
: 2132125617
:promithies@keyd.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Παράταση της προθεσμίας υποβολής των Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και 
μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης του δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού με τη 
διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση σύμβασης παραχώρησης των 
καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης Ακινήτων του 
άρθρου 218 του Ν. 4738/2020 με αριθμό διακήρυξης 1/2022 Α.Π. 86276 ΕΞ 2022 20.6.2022 
(ΑΔΑΜ: 22PROC010777285), μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 136503)»  

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4413/2016 «Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων παραχώρησης (Εναρμόνιση με την 
Οδηγία 2014/23/ ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης 
Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με την ανάθεση συμβάσεων παραχώρησης (EE L 
94/1/28.3.2014) και άλλες διατάξεις)» (Α’ 148)

2.  Το Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Το v. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 120), όπως ισχύει

4. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας- Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν.4337/2015 (Φ.Ε.Κ. 
129/Α/17.10.2015) «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Το άρθρο 37 παρ. 2 του ν. 4622/2019 (Α 133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης».

6. Το ν. 4727/2020 (Α 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

ΑΔΑ: 9ΝΗΗΗ-ΛΝΝ





7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).
8. Το Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α/27-5-2016) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις», που αφορά στη σύσταση της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 102 του Ν. 4497/2017 «Διατάξεις για την 
εύρυθμη λειτουργία της ΕΓΔΙΧ και των ΚΕΥΔ».

9. Την υπ’ αριθ. 22644 ΕΞ/24.2.21 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Διαπίστωση της συνέχισης λειτουργίας της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 
Ιδιωτικού Χρέους» (Β΄725).

10. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 81/2019 περί μεταφοράς της ΕΓΔΙΧ στο Υπουργείο Οικονομικών.
11. Την υπ’ αριθ. 27871 ΕΞ 2020/6-3-2020 Υπουργική Απόφαση με θέμα : «Διορισμός της 

Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 185/ΥΟΔΔ/16-3-2020).

12. Την υπ. αριθ. 27984/1.3.2022 (ΦΕΚ 149/Υ.Ο.Δ.Δ/2-3-2022) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών περί διορισμού Ειδικής Γραμματέως 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους του Υπουργείου Οικονομικών.

13. Την υπ. άριθμ. 81247/ 14.06.2022 (Τεύχος B’ 3003) Υπουργική Απόφαση.
14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 86276 ΕΞ 2022 20.6.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010777285 και ΑΔΑ: 

ΡΣΣΒΗ-ΦΝΞ) Διακήρυξη 1/2022 (Πρόσκληση Υποβολής Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Α΄ 
Φάσης διαγωνισμού), με ημερομηνία αποστολής σχετικής Προκήρυξης σύμβασης στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης την 16/06/2022.

15. Το γεγονός ότι η Αναθέτουσα Αρχή κατ’ ενάσκηση του σχετικού δικαιώματός της του όρου 
14.1 της Διακήρυξης 1/2022 , «… διατηρεί το δικαίωμα να επαναλάβει, αναβάλει, ή τροποποιήσει 
τον Διαγωνισμό, συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος να τροποποιήσει τα χρονοδιαγράμματα 
οποιασδήποτε Φάσης του Διαγωνισμού ή την προθεσμία υποβολής των Φακέλων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος ή κάθε άλλη προθεσμία σχετιζόμενη με τον Διαγωνισμό, κατά την απόλυτη κρίση της, 
χωρίς να φέρει οποιαδήποτε ευθύνη έναντι των Ενδιαφερομένων, των Υποψηφίων, των 
Προεπιλεγέντων, των Προσφερόντων ή / και τρίτων».

16. Το γεγονός ότι η καταληκτική προθεσμία υποβολής εκδήλωσης ενδιαφέροντος χρήζει 
παρατάσεως προκειμένου για την προετοιμασία του πλήρους φακέλου εκ μέρους των 
υποψηφίων αναδόχων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας Υποβολής των Φακέλων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, κατά τροποποίηση του όρου 13.1 της Διακήρυξης, και ως νέα ημερομηνία, 
μέχρι την οποία θα πρέπει να υποβληθεί ο Φάκελος Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, τίθεται η 
01.08.2022 έως τις 17:00 (Ώρα Ελλάδος, GMT +2). Οποιαδήποτε αναφορά στην Διακήρυξη 
στην Ημερομηνία Υποβολής θα νοείται εφεξής ως αναφορά στην ανωτέρω νέα 
ημερομηνία. Αντίστοιχα, η ηλεκτρονική αποσφράγιση των Φακέλων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, κατά τροποποίηση του όρου 13.4.2 της Διακήρυξης , θα λάβει χώρα την 
03.08.2022 και ώρα 12.00 (Ώρα Ελλάδος).

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην Διακήρυξη.

Η παρούσα απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως 

ΑΔΑ: 9ΝΗΗΗ-ΛΝΝ





αυτές περιγράφονται στον όρο 15 περί δημοσιότητας της διακήρυξης με αριθμό πρωτ. 
86276 ΕΞ 2022 20.6.2022 ,δηλαδή δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης και εν συνεχεία δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
http://et.diavgeia.gov.gr, στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 
http://www.promitheus.gov.gr (στον ιστότοπο του διαγωνισμού με μοναδικό συστημικό 
α/α 136503) ,στην ιστοσελίδα http://www.minfin.gr και  στην ιστοσελίδα 
www.keyd.gov.gr.

                                                                                                                Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

                                                                         Πηνελόπη Παγώνη

ΙΙ.ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέας
3. Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους
4. Ε.Γ.Δ.Ι.Χ./Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού
5. Ε.Γ.Δ.Ι.Χ./Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης

http://www.keyd.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΝΗΗΗ-ΛΝΝ





HELLENIC REPUBLIC
GOVERNMENT COUNCIL FOR PRIVATE DEBT 
MANAGEMENT
MINISTRY OF FINANCE
SPECIAL SECRETARIAT FOR PRIVATE DEBT 
MANAGEMENT
Directorate General for the Management of Private 
Debt
Administration and Finance Directorate
Department of Financial Management 

       
          
         

Address

Information
Telephone
Email

: Thivon Av. 196-198, 
  Agios I.Rentis, 182 33
: Κ . Gorogia
: 2132125617
:promithies@keyd.gov.gr

SUBJECT: “Extension of the deadline for the Submission Date of the Expression of Interest 
Dossiers and deferral of the date of the unsealing of the international public tender through a 
competitive dialogue for the award of a concession agreement relating to the duties and 
responsibilities of a Sale and Lease-back Organisation referred to in article 218 of Law 
4738/2020 with tender call number 1/2022 1/2022 Α.Π. 86276 ΕΞ 2022 20.6.2022 (ΑΔΑΜ: 
22PROC010777285), through the National Electronic Public Procurement System (ESIDIS) 
(serial no 136503)”

D E C I S I O N
THE PERMANENT SECRETARY

Having regard to: 

1. Law 4413/2016 “Award and performance of concession contracts - Harmonisation with 
Directive 2014/23/EU of the European Parliament and of the Council of 26 February 2014 
on the award of concession contracts (OJ L 94/1/28.3.2014) and other provisions” 
(Government Gazette Α 148).

2. Law 4412/2016 (Government Gazette A 147/08.08.2016) "Public Works, Procurement and 
Service Contracts (adaptation to Directives 2014/24/EU and 2014/25/EU)", as amended 
and in force.

3. Law 4155/2013 “National System of Electronic Public Contracts and other provisions” 
(Government Gazette A 120), as in force.

4. Law 4270/2014 (Government Gazette A 143) “Principles of fiscal administration and 
supervision (transposing Directive 2011/85/EU) - public accounting and other provisions”; 
as amended with article 10 of Law 4337/2015 (Government Gazette A 129/17.10.2015) 
“Measures for the implementation of the agreement on fiscal targets and structural 
reforms”.

5. Article 37 par. 2 of Law 4622/2019 (Government Gazette A 133) “Executive 
Administration: organisation, operation and transparency of the Government, the 
Governmental Bodies and the Central Public Administration”.

6. Law 4727/2020 (Government Gazette A 184) “Digital Governance (transposing Directive 

ΑΔΑ: 9ΝΗΗΗ-ΛΝΝ





(EU) 2016/2102 and Directive (EU) 2019/1024 -Electronic Communications (transposing 
Directive (EU) 2018/1972) and other provisions”.

7. Presidential decree 142/2017 (Government Gazette A 181) “By-Laws of the Ministry of 
Finance”.

8. Law 4389/2016 (Government A, 94) “Urgent provisions implementing the implementation 
of the agreement on fiscal objectives and structural reform and other provisions”, 
regarding the constitution of the Special Secretariat for Management of Private Debt, as 
amended with article 102 of Law 4497/2017 Regulations on the effective operation of the 
Special Secretariat for Management of Private Debt (“EGDIX”) and the Debtor Support and 
Information Centres (“KEYD”)”

9. The No. 22644 ΕΞ/24.2.21 joint decision of the Prime Minister and the Minister of Finance 
"Ascertainment of the continuation of the operation of the Special Secretariat for 
Management of Private Debt" (Government Gazette B 725).

10. The article 4 of the Presidential Decree 81/2019 on the transfer of Special Secretariat for 
Management of Private Debt Office to the Ministry of Finance.

11. The Ministerial Decision number 27871 ΕΞ 2020/6-3-2020 with subject : “Appointment of 
Pinelopi Pagoni, daughter of Sotirios to the position of the Permanent Secretary of the 
Ministry of Finance” (Government Gazette 185/ΥΟΔΔ/16-3-2020).

12. The common decision of the Prime Minister and the minister of Finance no. 
27984/1.3.2022 (Government Gazette 149/ΥΟΔΔ/2-3-2022) regarding the appointment of 
Special Secretariat for Management of Private Debt Office of the Ministry of Finance 

13. The Ministerial Decision no 81247/ 14.06.2022 (Government Gazette B 3003).
14. The Invitation 1/2022 with protocol number 86276 ΕΞ 2022 20.6.2022 (ΑΔΑΜ: 

22PROC010777285 και ΑΔΑ: ΡΣΣΒΗ-ΦΝΞ) (Call for Expression of Interest-Phase A of 
tender), with date of dispatch of the contract notice to the Publications Office of the 
European Union: 16/06/2022.

15. The fact that the Awarding Authority by way of exercise of its relevant right under clause 
14.1 of the Invitation 1/2022 , “…reserves the right to repeat, defer, or modify the Tender, including 
the right to modify the timetables of any Phase of the Tender or the deadline for submission of Expression of 
Interest Dossiers or any other deadline relating to the Tender, at its sole discretion, bearing no liability from 
this cause towards the Interested Parties, the Candidates, the Pre-qualified Parties, the Tenderers and/or any 
third parties”.

16. The fact that the extension deadline of the submission date of the expression of interest 
dossiers is deemed appropriate in order for the candidates to prepare a complete dossier.

WE DECIDE

The Submission Date of the Expression of Interest Dossiers, by way of amendment of clause 
13.1 of the Invitation, is deferred and, as a new date until which the Expression of Interest 
Dossiers must be submitted, 01.08.2022 until 17:00 (Greek time, GMT +2) is determined. 
Any reference in the Invitation to the Submission Date should henceforth be read as a 
reference to the aforementioned new date. Correspondingly, the electronic unsealing of the 
Expression of Interest Dossiers, by way of amendment of clause 13.4.2 of the Invitation, will 
take place on 03.08.2022 at 12.00 (Greek time, GMT +2).

Notwithstanding the above, all other provisions of the Invitation remain the same.

ΑΔΑ: 9ΝΗΗΗ-ΛΝΝ





This decision shall be submitted to all required publication formalities, as set out in clause 
15 (publicity) of the tender call with protocol number 86276 ΕΞ 2022 20.6.2022, i.e. 
publication in the official journal of the European Union and, subsequently, publication at 
the national level at the Central Electronic Public Procurement Registry (KHMDIS), at the 
website of DIAVGEIA programme http://et.diavgeia.gov.gr, at the website of the National 
Electronic Public Procurement System (ESIDIS) http://www.promitheus.gov.gr  (at the 
tender website with unique system number 136503), at the 
website http://www.minfin.gr and at the website www.keyd.gov.gr.

                                                                                                                The Permanent Secretary

                                                                         Pinelopi Pagoni

ΙΙ.INTERNAL DISTRIBUTION:
1. Minister’s Office
2. Permanent Secretary’s Office
3. Special Secretariat for Management of Private Debt Office
4. Special Secretariat for Management of Private Debt Office/ Administration and Finance 

Directorate
5. Special Secretariat for Management of Private Debt Office/Department of Financial 

Management

http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www./
http://www.keyd.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΝΗΗΗ-ΛΝΝ




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 15/07/2022
Α. Π.: 102067 ΕΞ 2022
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-07-18T15:26:31+0300


	

		2022-07-18T18:06:38+0300
	Athens




